
1 

 

                Smlouva o dílo č. 6/1/2017 
dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
I. SMLUVNÍ STRANY: 
 
1.1 OBJEDNATEL:   Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 
 

 Adresa:    Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 
 Zast. dle písemného pověření:  Ing. Petrem Vedrou 
      výrobně technickým náměstkem 
 Osoby oprávněné jednat 
 -  ve věcech technických:  Bohumil Alexa, vedoucí ÚTP/GIS 

      Ing. Tomáš Mozola, vedoucí OV 
  
 IČ:   49451871   Bankovní spojení: Komerční banka 
 DIČ: CZ49451871   č. účtu: xxx 
 

 
 Společnost Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. je zapsána v obchodním rejstříku 
 vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B, vložce 1147. 

 
 
1.2. ZHOTOVITEL:    Dopravní značení Mana s.r.o. 

Adresa:                          Květná 1684, 769 01 Holešov    
Zastoupený :     Radim Mana, jednatel společnosti   

 Osoby oprávněné jednat 
 -  ve věcech smluvních:         Radim Mana, jednatel společnosti 
 -  ve věcech technických:  Radim Mana, jednatel společnosti 
 

IČ:      28273699    Bankovní spojení: ČSOB 
DIČ:   CZ28273699    Číslo účtu : xxx 

 
  
 
 
 
II.  PŘEDMĚT SMLOUVY: 
 
Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených v této smlouvě provést  
v Kroměříži. ul. Bartošova, Brandlova – vodovod, SoD č.PV17 00007, PV17 00008 ze dne 
10.4.2017 
Rozšíření přechodného dopravního značení dle požadavku investora stavby. 
Toto rozšíření  rozsahu dopravního značení, oproti rozsahu uvedeném v projektové 
dokumentaci a výběrovém řízení na zhotovitele stavby je vyvoláno zvýšením bezpečnosti 
vlastníků nemovitostí bydlících v rozsahu stavby.  
 
III.  ROZSAH PRACÍ: 
 
Provedení přechodného přenosného dopravního značení bude osazeno v souladu 
s ustanoveními zákona o silničním provozu a projednáno s Policií ČR, dopravním 
inspektorátem Kroměříž. 
Osazení dopravního značení bude provedeno v souladu s ustanoveními zákona o silničním 
provozu, vyhl. Ministerstva dopravy č. 294/2015 Sb., kterou se provádí zákon o silničním 
provozu a bude splňovat požadavky ČSN EN 12899-1 „Stálé svislé značení“ a další 

 Spisová značka: C 57861 vedená u Krajského soudu v Brně *  Den zápisu: 27. února 2008 



2 

 

související předpisy a normy za využití TP 66 – „Zásady pro označování pracovních míst na 
pozemních komunikacích II. vydání“. 
Instalaci provede zhotovitel s platným oprávněním pro provádění těchto prací. 
 
IV.  DOBA PLNĚNÍ: 
 
Zahájení 07/2017 –  Ukončení 08/2017 
Smluvní pokuta v případě nesplnění termínu činí 0,05% z ceny díla za každý započatý den, 
počínaje prvním dnem následujícím po dni, ve kterém mělo být dílo řádně a včas předáno. 
 
V.  CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY:   
 
1. Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu čl. II.a III. této smlouvy je dojednaná    

dohodou smluvních stran.  
 

2. Cena za přechodné dopravní značení ve výši  47.701,- Kč bez DPH. 
 

3. K výše uvedené celkové ceně bude připočtena DPH v aktuální sazbě v době fakturace. 
 
4. Podkladem pro úhradu ceny díla bude faktura, vystavená zhotovitelem po odevzdání 

celého díla.  Faktura je splatná do 14 dní po jejím obdržení. 
 
5. V případě prodlení objednatele s úhradou oprávněně vystavené faktury je zhotovitel 

oprávněn uplatnit úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

a. V případě, že objednatel po předchozí dohodě pověří zhotovitele zpracováním návrhů 
řešení dopravního značení mimo rozsah uvedený ve smlouvě, budou náklady na 
jejich zpracování po předchozím odsouhlasení objednatelem připočteny k výše 
uvedené ceně při fakturaci. 

 
b. V případě, že dojde ke zrušení nebo k odstoupení od této smlouvy z důvodu 

objednatele, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu díla, sníženou 
o to, co zhotovitel nedokončením díla ušetřil. 

 
 
V.  ODPOVĚDNOST ZA VADY: 
 
Po dobu přechodného značení dopravního značení předmětem této smlouvy odpovídá 
zhotovitel za plnění vyhl. Ministerstva dopravy č. 294/2015 Sb., a souvisejících předpisů 
v plném rozsahu. 
 
VI.  ZMĚNA ZÁVAZKU: 
 
1. Objednatel se zavazuje, že přistoupí na změnu závazku v případě, jestliže se  po 

uzavření smlouvy změní výchozí podklady, rozhodující pro uzavření této smlouvy nebo 
vzniknou nové požadavky objednatele. 

 
2. Objednatel je povinný přistoupit na změnu smlouvy i tehdy, když dojde k prodlení se 

splněním jeho povinnosti spolupráce, dojednané v této smlouvě. 
 
3. K návrhům dodatků k této smlouvě se strany zavazují vyjádřit písemně, ve lhůtě do 10-ti 

dnů od odeslání dodatku druhé straně. 
 

 * * *  
 



3 

 

VII. VŠEOBECNÁ UJEDNÁNÍ: 

 
a. Obě strany berou na vědomí, že údaje v této Smlouvě budou uveřejněny dle zákona „O 

registru smluv“ č. 340/2015 Sb., v platném znění. Smlouva nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv. 

 
b. Přijetí návrhu, který obsahuje dodatky, výhrady anebo jiné změny, je odmítnutím 

předloženého návrhu smlouvy a považuje se za nový návrh. 
 
c. Tuto smlouvu je možné měnit jen písemným dodatkem, podepsaným zástupci obou 

smluvních stran. 
 
d. Tato smlouva je vystavená ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana po jejím 

podepsání obdrží dvě vyhotovení. 
 

e. Objednavatel se zhotovitelem prohlašují, že nemají ve smyslu této smlouvy žádné 
obchodní tajemství a neuplatňují žádné znečitelnění údajů z této smlouvy uveřejněním 
v Registru smluv. 

 
* * * 

 
 
 

V Kroměříži, dne                         V Holešově, dne  
 
Objednatel:       Zhotovitel: 

 
 

 
Ing. Petr Vedra     Radim Mana   
výrobně-technický náměstek    jednatel společnosti 

 
 

* * * 
 

 

  

  

 


